
 

 

  

  

муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

 «Детский загородный оздоровительно-образовательный центр «Колос»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от 29.04.2021 № 4-ОД 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению комплексной 

безопасности в МБУ ДО ДЗООЦ «Колос»  

 

         В целях обеспечения комплексной безопасности (соблюдение требований 

охраны труда, правил пожарной безопасности, электробезопасности, правил 

поведения в случае террористической угрозы) детей и работников в МБУ ДО 

ДЗООЦ «Колос»           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Утвердить план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 

в МБУ ДО ДЗООЦ «Колос» согласно приложению. 

         2. Ответственным за организацию работы по обеспечению 

антитеррористической защищённости МБУ ДО ДЗООЦ «Колос»: 

         - в начале каждой смены провести практические занятия с работниками и 

детьми по отработке действий при чрезвычайных ситуациях; 

         - обеспечить наблюдение за прилегающей территорией, не допускать 

парковки незнакомых машин вблизи территории МБУ ДО ДЗООЦ «Колос», 

своевременно сообщать в правоохранительные органы о подозрительных лицах, 

машинах, предметах; 

       - сохранить пропускной режим в МБУ ДО ДЗООЦ «Колос», запретить 

нахождение посторонних лиц на территории лагеря.  

       - провести инструктажи по охране труда, пожарной, электробезопасности, 

по действиям в случае террористической угрозы с преподавательским составом, 

техническим персоналом, детьми. 

       3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   Директор                                                                                  Никитинская Е.М. 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора МБУ ДО ДЗООЦ «Колос» 

от 29.04.2021 № 4-ОД 

 

 

План  

мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в 

МБУ ДО ДЗООЦ «Колос» 

 

№ 

п/п  

Наименование  срок 

исполнения  

Ответственные 

1 Провести инструктажи с детьми и 

работниками по вопросам обеспечения 

комплексной безопасности и 

предупреждению террористических актов. 

Начало каждой 

смены 

 

завхоз 

2 Провести учебные занятия по эвакуации 

работников и детей 

 2 раза в год 

 

Никитинская Е.М. 

завхоз 

3 Запретить нахождение посторонних лиц на 

территории лагерей всех типов, сохранить 

пропускные режимы в учреждениях. 

постоянно Никитинская Е.М. 

завхоз 

4 Обеспечить контроль за соблюдением 

пропускного режима в МБУ ДО ДЗООЦ 

«Колос» 

постоянно Никитинская Е.М. 

завхоз 

 

 

 

 

 


